[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2024

                        пгт Кавалерово

                      № 540
Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной

карты») по сносу ветхих нежилых зданий, находящихся
в собственности  Кавалеровского муниципального округа Приморского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», Уставом Кавалеровского муниципального округа, администрация Кавалеровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по сносу ветхих нежилых зданий, находящихся в собственности Кавалеровского муниципального округа Приморского края на 2025-2027 годы (далее – План мероприятий) согласно приложению.

2.
Организационно-правовому отделу Управления организационной работы  администрации  Кавалеровского  муниципального  округа                   (О.П. Виговской) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кавалеровского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнение данного постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального  округа Н.В. Лапоха.
Глава Кавалеровского муниципального

округа - глава администрации

Кавалеровского муниципального округа

                                А.С. Бурая

И.о. заместителя главы администрации

Кавалеровского муниципального

округа – начальник Управления экономики,

планирования и потребительского рынка                                    Н.В. Лапоха
Копия верна:

И.о. начальника Управления
организационной работы                                                           О.П. Виговская
Копия постановления №____  от ________2024   выдана ________2024

Подлинный документ находится в администрации Кавалеровского муниципального округа до 2029 года с последующей передачей в архив.
Приложение

к постановлению администрации

Кавалеровского муниципального округа

От 17.09.2024 № 540
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

(«Дорожная карта») по сносу ветхих нежилых зданий, находящихся в собственности  Кавалеровского муниципального округа Приморского края на 2025-2027 годы

	№ п./п.
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Снос здания (Вечерняя школа) по адресу: Приморский край, Кавалеровский муниципальный округ, пгт Кавалерово, ул. Гагарина д.12
	31.12.2025
	отдел капитального строительства Управления архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Кавалеровского муниципального округа Приморского края

	2.
	Снос части здания сельского дома культуры по адресу: Приморский край, Кавалеровский муниципальный округ, с Зеркальное, ул. Мира д. 1
	31.12.2026
	отдел капитального строительства Управления архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Кавалеровского муниципального округа Приморского края

	3.
	Снос части здания школы (спальные корпуса) по адресу: Приморский край, Кавалеровский муниципальный округ, с Зеркальное, ул. Школьная д. 1
	31.12.2027
	отдел капитального строительства Управления архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Кавалеровского муниципального округа Приморского края